



# María Angélica Moreno Arellano

- 📞 58 4122928576    ✉️ immarymoreno@gmail.com
- 📍 San Felipe, Venezuela
- <https://marymorenoportfolio.my.canva.site/spanish>
- [immarymoreno.journoportfolio.com](http://immarymoreno.journoportfolio.com)

## COMUNICADORA SOCIAL

Mi trayectoria laboral se enfoca en la redacción de textos periodísticos para medios digitales, artículos para revistas, blogs y manuales. También me destaco como editora de textos.

Durante los últimos 5 años me he especializado en la creación de contenido para redes sociales, en especial para marcas de consumo masivo.

## EXPERIENCIA LABORAL

### BOOM AGENCIA DIGITAL

Mayo 2020 - Presente

#### Content Manager

- Creación de grillas de contenido y estrategias para las cuentas de Instagram de las marcas Las Llaves y Primor.

#### Community Manager

- Las Llaves | Junio 2020 - Octubre 2020
- Empresas Polar | Julio 2020 - Septiembre 2020
- Redacción de manual de community management para la cuenta de Empresas Polar.

### OCCULTU MEDIA

Marzo 2019 - Abril 2020

#### Copywriter

- Redacción de artículos, landing pages, brochures, manuales, contenido para redes, guiones para podcasts y webshows.
- Creación de contenido para blogs.

### GUDDI

Abril 2019 - Marzo 2020

#### Escritora

- Colaboradora en la revista digital guddi.com
- Redactora de entretenimiento: cine, arte, cultura y sexualidad.
- Publicación mensual (8 - 4 artículos mensuales).

### EL ESTÍMULO MEDIA

Septiembre 2016 - Enero 2019

#### Periodista y coordinadora de la revista digital UB Magazine

- Redacción de textos periodísticos: noticias, notas de prensa, entrevistas y artículos.
- Colaboradora en portal de noticias El Estímulo.
- Edición y corrección de textos.
- Coordinación de pautas, reuniones editoriales y publicaciones semanales.
- Manejo de WordPress y Buffer.
- Gestión de redes sociales: Facebook, Instagram y Twitter.

### TELEVISORA REGIONAL DE VENEZUELA (TRV)

Agosto 2014 - Octubre 2014

#### Asistente de producción y guionista en los programas:

- Fuera de Contexto • Hablan Los Ángeles • D'Revista
- Redacción de guiones literarios y técnicos, pietajes de videos y guiones de edición.
- Producción de programas en vivo y pre-grabados: coordinar entrevistas y manejo de controles en el set.

## EDUCACIÓN

2012 - 2017

### UNIVERSIDAD BICENTENARIA DE ARAGUA

- Licenciada en Comunicación Social | Mención: Periodismo Social
- Primer índice académico.

## OTROS

- **Idiomas:** Español (nativo) | Inglés (nivel: C1)
- **ECOS Film Festival (2016):** Premio al Mejor Guion Original por el cortometraje «Positivo»
- **Primer concurso de Literatura UBA (2014):** 2do lugar con la selección de poemas titulado «Anotaciones»